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O'SMIRLIK DAVRIDA KIMLIKNI SHAKLLANTIRISH 

 

Ramazonova Salomat Saidovna 
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Annotatsiya: O'smirlik davri – shaxsiyat va kimlikni shakllantirishda muhim va murakkab 

davrdir. Bu davrda o'smirlar o'z kimligini anglash, jamiyatda o'z o'rnini topish, shaxsiyatini 

rivojlantirish, va turli ijtimoiy va hissiy tajribalarni boshdan kechirishadi. Kimlik 

shakllanishi bolaning yoshligidan boshlab, o'smirlik davrida kuchayib boradi va bu jarayon 

o'z-o'zini anglash, qarorlar qabul qilish va ijtimoiy aloqalarda o'zgarishlarga olib keladi. 

Ushbu maqola o'smirlik davrida kimlik shakllanishining asosiy jarayonlarini, uning 

psixologik va ijtimoiy jihatlarini, o'smirlar uchun bu davrda yuzaga keladigan 

qiyinchiliklar va imkoniyatlarni tahlil qiladi. Shuningdek, o'smirlik davridagi kimlikni 

shakllantirish jarayonida ota-onalar, tarbiyachilar va jamiyatning roli ham ko'rib chiqiladi. 

Kalit so'zlar: Kimlik, o'smirlik, o'smirlik davri, shaxsiyat, psixologiya, o'zlikni anglash, 

ijtimoiy identitet, o'smirlar psixologiyasi, hissiy rivojlanish, ijtimoiy aloqalar. 

 

Kirish: 

O'smirlik davri inson hayotida eng qiyin va murakkab bosqichlardan biridir. Bu davrda 

o'smirlar o'zlarini anglash, kimligini shakllantirish, va dunyoqarashini rivojlantirishga 

intilishadi. O'smirlik, fizikal va psixologik jihatdan o'sib borish bilan birga, shaxsiyatning 

shakllanishi va kimlikni anglash jarayonini ham o'z ichiga oladi. O'smirlarning o'ziga xos 

psixologik, ijtimoiy va hissiy o'zgarishlar bilan to'la bo'lgan bu davrda, ular o'zlarini 

qanday qabul qilishlari, boshqalar bilan qanday aloqada bo'lishlari va o'zining kimligini 

aniqlashlari zarur. Ushbu maqolada, o'smirlik davrida kimlikni shakllantirish jarayoni, 

uning turli bosqichlari, kimlikni shakllantiruvchi omillar, hamda bu davrda yuzaga 

keladigan qiyinchiliklar va ular bilan qanday kurashish lozimligi ko'rib chiqiladi. 

Asosiy qism: 

1. O'smirlikda kimlikni shakllantirishning psixologik jihatlari: 

O'smirlik davri, kimlikni shakllantirishning eng muhim bosqichlaridan biridir. Bu davrda 

o'smirlar o'zlarini va dunyoni qanday qabul qilishlari haqida chuqur mulohazalar 

boshlaydilar. Kimlikni shakllantirish jarayonida psixologik omillar asosiy rol o'ynaydi. 

Erik Eriksonning psixosotsial rivojlanish nazariyasiga ko'ra, o'smirlik davri «kimlik va 

roldan inqiroz» davri deb ataladi. Bu davrda o'smirlar turli xil rollarni sinab ko'rishadi, 

yangi tajribalar orttiradilar va o'zlarini qanday aniqlashni o'rganadilar. 

Kimlik shakllanishi o'smirning o'ziga bo'lgan ishonchiga, o'z salohiyatini qanday 

baholashiga, shuningdek, o'zligini qanday ko'rsatishiga bog'liqdir. O'smirlikda o'zini kashf 

qilish, o'z maqsadlari va qiymatlarini aniqlash jarayoni psixologik inqirozlar, noaniqlik va 

stress bilan birga kechadi. Shuningdek, o'smirlarning ijtimoiy normativlar, madaniy 

qadriyatlar va oilaviy ta'sirlar bilan bog'liq ravishda, kimlikni shakllantirishdagi qarorlar 

o'zgaradi. 
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2. O'smirlikda kimlikni shakllantirishning ijtimoiy omillari: 

O'smirlik davrida kimlikni shakllantirishda ijtimoiy muhit, guruhlar, ota-onalar va 

tengdoshlarning ta'siri katta ahamiyatga ega. O'smirlar ijtimoiy tizimda o'z o'rnini topishga 

harakat qilishadi va boshqalarning fikriga ko'proq tayanadilar. O'smirlar jamiyatdagi 

o'zgarishlarga, madaniy qadriyatlar va me'yorlarga moslashishga intilishadi. Ijtimoiy ta'sir 

o'smirlarning kimlikni shakllantirishda muhim omil hisoblanadi. 

Tengdoshlari bilan o'zaro munosabatlar va guruhda o'zining rolini aniqlash 

o'smirlarning kimlikni shakllantirishda asosiy o'rin tutadi. O'smirlar guruhlarga qo'shilish 

orqali o'zlarini ko'proq anglaydilar, lekin ba'zida ijtimoiy bosim tufayli o'z qarorlarini 

qabul qilishda qiyinchiliklarga duch keladilar. Jamiyatning kutgan roli, jinsiy 

identifikatsiya, ijtimoiy normalar, va ota-onaning ta'siri kimlikni shakllantirish jarayoniga 

bevosita ta'sir ko'rsatadi. 

3. Kimlikning shakllanishi va ijtimoiy rol: O'smirlikda kimlik shakllanishining 

muhim jihatlaridan biri — ijtimoiy rolni aniqlashdir. O'smirlar ko'pincha o'zlarining 

ijtimoiy o'rnini va roligini aniqlashda bir qator tajribalar o'rganadilar. Ular, o'zligini 

anglash jarayonida, jamiyatdagi yuksak talablar va kutganlardan qanday moslashishni 

o'rganadilar. O'smirlar o'zlarining kasb, jinsiy roli, siyosiy qarashlari va dunyoqarashlarini 

shakllantiradilar. Bu o'zgarishlar o'zlarini qanday tan olishlariga va dunyoqarashlarini 

aniqlashlariga yordam beradi. 

Ijtimoiy rolning shakllanishi bilan o'smirlar o'zini o'zgartirish, yangi qiziqishlar va 

qadr-qiymatlar izlashadi. O'smirlar uchun bu davrda, o'zlarining ijtimoiy rolini aniqlash, 

kelajakdagi kasbini tanlash va o'zligini jamiyatda tasdiqlash zarur bo'ladi. 

4. Kimlikni shakllantirishda yuzaga keladigan qiyinchiliklar: 

O'smirlik davrida kimlik shakllanishida bir qancha qiyinchiliklar yuzaga kelishi mumkin. 

Bu davrda o'smirlar ko'pincha ichki konfliktlar, o'z-o'ziga ishonchsizlik, va jamiyatdagi o'z 

o'rnini topishga intilish bilan bog'liq muammolarni boshdan kechiradilar. Kimlikni 

shakllantirish jarayonida, o'smirlar ko'pincha o'z o'rnini aniqlashda noaniqlikni his 

qiladilar. 

Bundan tashqari, o'smirlar ko'pincha ijtimoiy bosim va tengdoshlari tomonidan 

keltirilgan ta'sirlar tufayli o'z kimliklarini aniqlashda qiyinchiliklarga duch keladilar. O'z 

kimligini qabul qilish, jamiyatdagi roli va boshqalar bilan o'zaro munosabatlarni 

barqarorlashtirish o'smirlar uchun katta muammo bo'lishi mumkin. 

5. O'smirlikda kimlikni shakllantirishda ota-onalarning roli: 

Ota-onalar o'smirlarning kimlikni shakllantirish jarayonida muhim rol o'ynaydilar. Ular 

o'smirlarni o'zligini anglashda, ijtimoiy qabul qilishda, va mustaqil qarorlar qabul qilishda 

yo'naltiruvchi figura bo'lib xizmat qiladilar. Ota-onalar o'z farzandlariga ijtimoiy 

qadriyatlar, o'zlikni anglash va shaxsiyatni rivojlantirishda muhim ko'rsatmalar berishadi. 

Agar ota-onalar farzandlarining hissiy va psixologik ehtiyojlarini qondirishda 

muvaffaqiyatli bo'lsalar, u holda o'smirlar o'z kimliklarini shakllantirishda o'zlarini 

ishonchli va barqaror his qilishadi. 

Xulosa: 

O'smirlik davrida kimlikni shakllantirish jarayoni murakkab va ko'p omillarga bog'liqdir. 
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Bu davrda o'smirlar o'zlarini anglash, shaxsiyatlarini shakllantirish va jamiyatda o'z o'rnini 

topishga intilishadi. Kimlik shakllanishi psixologik, ijtimoiy va hissiy jihatlarni o'z ichiga 

oladi va bu jarayonda tengdoshlari, ota-onalar va jamiyat ta'siri katta rol o'ynaydi. Kimlikni 

shakllantirishda yuzaga keladigan qiyinchiliklar o'smirlarning o'zlarini anglash jarayonida 

ko'p o'zgarishlarga olib keladi. O'smirlik davrida to'g'ri yo'naltirish va qo'llab-quvvatlash, 

o'smirlarning o'z kimliklarini muvaffaqiyatli shakllantirishga yordam beradi. 
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